4,0r.}
~
•1,.CAIIARA ll~MICIPAL DE """LD11119 DA.MATA,.IIE

REQUERIMENTO Nº 1002 / 2025 Autor: Luciano do Cruzeiro
Partido PSB

ASSUNTO

Solicitação de operação tapa-buracos emergencial na Rua Pedro Corrêa de
Araújo, no bairro Centro, neste município.

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
legais, nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja encaminhado ofício
ao Exmo. Sr. Prefeito Vinícius Labanca, por meio da Secretaria de Infraestrutura,
solicitando a realização de operação tapa-buracos emergencial na Rua Pedro Corrêa
de Araújo, no bairro Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA
! e

A Rua Pedro Corrêa de Araújo encontra-se em estado crítico de conservação, com
inúmeros buracos que vêm tornando a via praticamente intransitável. Essa situação
vem causando grandes transtornos à população, prejudicando a mobilidade urbana e
colocando em risco a segurança de motoristas, motociclistas e pedestres.

Embora já exista proposição aprovada para obras de pavimentação e recapeamento,
faz-se necessária uma ação imediata de reparo emergencial, a fim de minimizar os
danos atuais e restabelecer condições mínimas de trafegabilidade até a execução
das obras definitivas.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 05 de setembro de 2025.

Luciano Francisco do Nascimento
(Luciano do Cruzeiro)

Vereador - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n9 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 (:) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM